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Nordevallposten 
 

 

 

 

Ledaren 

 

Nu kºr vi fºr hºgtrycké 

Efter en helt fantastisk vinter med vitt landskap 

med mycket snö och is som har hållit fartyget i 

sitt grepp, har vi nu äntligen börjat känna att 

våren är på väg. Vintern har varit ovanligt kall 

men under fartygets täckning har våra duktiga 

skeppsbyggare arbetat flitigt med 

salongsdurkar, hyttskott och maskinrum. 

 

Med våren kommer nu också ett fantastiskt 

besked att Västra Götalands Regionen går in 

med två miljoner kronor för att säkra en fortsatt 

byggnation under vår/sommar. 

Dessa pengar kommer helt och hållet läggas på 

att köpa in allt resterande material och även 

system som fartyget behöver installerat. 

Med denna härliga  öppning har vi fått nytt 

mod och arbetsglädje, detta till trots saknar vi 

fortfarande en miljon kronor tills att fartyget är 

klassat passagerarfartyg under våren 2011. 

Därför hoppas jag att ni framöver tar med er 

personal, vänner och bekanta och lägger ett 

besök hos oss och på detta sätt startar våren på 

bästa sätt. 

  

Välkomna till Forsvik följ med på äventyret till 

Stockholm! 

Patrik Zimonyi  
Skeppsbyggmästare/ Projektledare 

Ångexperimentum ï Nytt för i år!  

 

Ångexperimentum ï en ångupplevelse ï finns 

på bästa plats i varvshallen vid varvskontoret. 

Syftet med ångexperimentum är att ge 

besökande en ångteknikupplevelse med 

historiskt perspektiv på ångans betydelse inom 

svensk industri och för dess utveckling. 

 

Målgruppen är stora och små barn i lämplig 

ålder med teknikintresse och leklust. 

En balansångmaskin av samma typ som finns i 

Hjulångaren Eric Nordevall II finns i modell 

skala 1:5 och kommer att förevisas i drift. 

Ångexperimentum består av ångmaskinerier av 

olika slag, teknik och storlek samt Putt-Putt 

båtar. Det finns också information om ångans 

historia och betydelse ur svenskt perspektiv. 

De besökande får själva pröva på att köra de 

mindre ångmaskinerna och Putt-Putt båtarna. 

 

 

 

̿ɯ1 ɡɯMars 2010 ɡɯ 

Stort tack till alla er som satt guldkant på mina 

3 år i projekt Hjulångaren Eric Nordevall II . 

Jag slutar den sista mars 2010 och tänker med 

glädje tillbaka på min tid tillsammans med er. 

Hjulångarens färdigställande och dopresa i 

augusti blir en höjdpunkt för oss alla. 

Hälsningar Britt -Marie  Astanius 
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Skeppet 

 

Hjulångaren Eric Nordevall II fick i början av 

december 2009 sin vintertäckning, gjord för att 

dels skydda fartyget men också ge 

skeppsbyggarna en dräglig arbetsmiljö under 

vinterperioden tills vårsolen börjar lysa igen.  

Vintertäckningen är gjord, så att den kan tas av 

och återanvändas även nästkommande vintrar. 

 

Arbete har sedan dess pågått med såväl 

invändiga arbeten som hyttinredning och 

aktersalong liksom arbeten ovan däck. 

 

Ångpannan har samtidigt proveldats och 

ångmaskinerna kommer snart att kunna köras 

när alla rör är på plats. I början av maj kommer 

skovelhjulen att monteras och Hjulångaren Eric 

Nordevall kommer för egen maskin under 

perioden fram till och med juli göra provturer 

på Bottensjön under överinseende och 

medverkan av kontrollmyndigheterna 

Ångpanneföreningen och Sjöfartsverket. 

 

Västra Götalalandsregionen beviljade tisdagen 

den 10 mars 2010 ett bidrag på 2.000.000 

kronor för färdigställande av Hjulångaren Eric 

Nordevall II , vilket medförde att arbetet med 

färdigställandet kan fortsätta i en ökande takt 

inför dopresan till Stockholm i augusti 2010. 

Nu pågår arbetet med att koppla ihop ångpanna 
och ångmaskiner. Hytterna är under byggnad 

och hyttinredning är på gång. Förberedande 

arbete inför läggning av huvuddäck pågår 

och byggnation av "Fruntimmerssalongen" har 

påbörjats. 

 

Ångpannan 

 

Ångpannan har nu proveldats i flera omgångar, 

preliminärt kontrollerad och står inför ett 

slutligt godkännande av Ångpanneföreningen. 

Arbetet att isolera ångpannan har påbörjats och 

kommer att omfatta mantelytans ovansida. 

Samtidigt läggs eldar-durken på plats. 

 

Ångmaskinerna 

 

Arbetet med att slutföra sammankopplingen av 

ångpannan med ångmaskinerna görs genom att 

vi drar sista rörledningarna för vatten och ånga. 

 

Skovelhjulens drivaxlar samt mellanaxel är nu 

monterade och strax sätts också inom kort vev-

slängarna på plats. 

 

 


